
25.08.2021.

Covid-19

Vakcinācijas gaitas
ziņojums



Covid-19 vakcinācijas plāns

Kopējie dati uz 25.08. 

Avots: NVD

Veselības Ministrija

Līdz 25.08.2021. vakcinēti 
(vismaz vienu vakcīnas devu 
saņēmuši) 44.3% (838k) no 
visiem iedzīvotājiem

• Vakcināciju uzsākuši 5.1% 
(97k)

• Vakcināciju noslēguši 39.2% 
(741k)

Intervālā no 16.08. līdz 22.08. vidējais vakcinācijas temps bija 5’017 vakcinācijas dienā



Covid-19 vakcinācijas plāns

Iepriekšējo nedēļu dati

Veselības Ministrija



Covid-19 vakcinācijas plāns

Vakcinācijas prognozes līdz oktobra beigām 

Veselības Ministrija



Covid-19 vakcinācijas plāns

Aptvere iedzīvotāju grupās

Veselības Ministrija

*vakcinēto vecums daļēji pārklājas ar citām indikācijām (piem. veselības nozares darbinieki, personas ar hroniskām slimībām)

47,981

15,044

127,279

68,528

119,115

51,792

4,628

1,770

8,189

27,294

9,633

4,836

6,476

6,036

146,141

70,178

112,903

25,908

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Veselības nozares darbinieki

SAC klienti un darbinieki

Personas vecumā virs 70 gadiem*

Personas ar hroniskām slimībām

Personas vecumā no 60 līdz 69 gadiem*

Izglītības iestāžu darbinieki

Vakcinācija noslēgta Pirmā deva Nevakcinēti



Covid-19 vakcinācijas plāns

Vakcinācijas aptveres veicināšanas pasākumi

Veselības Ministrija

Turpināt nodrošināt visaptverošu vakcinācijas pakalpojuma saņemšanas pārklājumu
• Turpināt mājas vakcināciju senioriem 80+
• Esošo ārstniecības iestāžu jaudas izmantošana
• Vakcinācijas punkti tirdzniecības centros atbilstoši pieprasījumam konkrētajā novadā
• Turpināt izbraukumu vakcinācijas organizēšanu

• Pēc nepieciešamības organizēt izbraukumus nedēļas nogalēs uz lielākajiem pasākumiem
• Turpināt izbraukuma vakcināciju pie darba kolektīviem
• Izbraukuma vakcinācijas organizēšana pa Latgales novadiem sadarbībā ar pašvaldību

sociālajiem dienestiem
• Izbraukuma vakcinācija Rīgas apkaimēs

• Tiek apzinātas iespējas veidot vakcinācijas punktus aptiekās

Ģimenes ārstu mobilizēšana vakcinācijas aptveres palielināšanai

Dezinformācijas intensitātes mazināšana sociālajos tīklos, pieņēmumu atspēkošana un 
skaidrojoša komunikācija sadarbībā ar nacionāla un reģionāla mēroga medijiem



Covid-19 vakcinācijas plāns

Fiktīva Covid-19 vakcinācijas veikšana un kukuļošana

Veselības Ministrija

• Valsts policija aizturējusi vairākas personas aizdomās par kukuļa došanu ārstam, vakcinācijas 
pret Covid-19 imitāciju, par to pieprasot un saņemot materiālu labumu

• Savlaicīgi ir izstrādāts iesaistīto institūciju sadarbības algoritms kā rīkoties, ja ir aizdomas par 
nelikumīgām darbībām

• Aizdomās turētām personām ir piemēroti drošības līdzekļi, kas liedz ieņemt 
konkrētus amatus un atkarībā no izmeklēšanas rezultātiem tiks lemts par personu 
iespējām turpināt darbu veselības nozarē

• Pēc Valsts policijas oficiāliem iesniegumiem visi nelikumīgā ceļā iegūtie vakcinācijas 
faktu ieraksti un digitālie sertifikāti tiek anulēti
• Līdz 25.08. ir saņemti 12 iesniegumi



Covid-19 vakcinācijas plāns

Jautājumi diskusijai

Veselības Ministrija

• Veselības nozares iesaiste Latvijas iedzīvotāju vakcinācijas pret Covid-19 
aptveres veicināšanā, un jo īpaši senioru vakcinācijā

• Veselības nozares stingra pozīcija pret fiktīvu Covid-19 vakcinācijas faktu 
veikšanu? 



Paldies
par uzmanību!

25.08.2021.


